Disputatio medica inauguralis de phthisi

<https://hdl.handle.net/1874/343800>

26.

DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS,
DE
PHTHISI,

QUAM
AUSPICE DEO OPT. MAX.
Auctoritate Magnifici D. Rectoris,

M. GERARDI de VRIES,

Philosophiæ Doctoris, ejusdemque Facultatis in Illustri
Academia Ultrajectinâ Professoris Ordinarii,

NEC NON

*Amplissimi Senatus Academici Consensu, Nobilissimæque
Facultatis MEDICÆ Decreto,*

PRO GRADU DOCTORATUS

Summisque in MEDICINA Honoribus, & Privilegiis, ritè
& legitimè consequendis,

Eruditorum examini submittit

PETRUS COCHOY, PALATINUS.

Ad diem 8. Augusti, horis locoque solitis.

TRAJECTI ad RHENUM,

Ex Officinâ FRANCISCI HALMA, Academiae
Typographi, clō lōc xci.

DISPUTATIO MEDICA
IN AURICULA
DE

P H T H I S I

QUAM
AUSPICE DEO OPT. MAX.
Auctoritate Magnifici D. Rectoris

M. GERARDI DE VRIES

Philosophi Doctoris, quondam Rectoris in Illustri
Academia Ultrasylvana Professoris Ordinarii,

MEMORIAM

Amplicius Summi, doctissimi Cæsaris, Aulicis, et
Cæsariæ Medicæ, et Chirurgiæ

PHILOSOPHICIS DOCTORATUS

Summius et Magnificus Honoribus, et Privilegiis, et
Et legimus consequentibus

Examinis curam, etiam

PETRIUS COCHOY, PALATINUS
et aliorum, et aliorum, et aliorum

FRANCOFURTI RHEINICI

Ex Officina FRANKISCI HALMÆ, Academicæ
Typographi, c. l. c. x. c. i.

DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS,
DE
P H T H I S I.

THESIS I.

Omo à muliere natus ævi brevis est, insuperque obnoxius multis corporis calamitatibus, quibus quotidie affligitur; ex istis non minima Phthisis, morbus hisce in locis satis frequens. Ut itaque hanc oppugnare, quantumque possibile expugnare possimus, non abs re fore mihi visum est, breviter hac disputatione ejus inquirere indolem, & medica quibus amoliamur arma proponere.

II.

Derivatur Phthisis $\delta\alpha\sigma\tau\acute{o}\nu\ \tau\acute{\epsilon}\ \phi\theta\iota\sigma\iota\sigma\iota\varsigma$, id est corrumpere, quia pulmones in ea corrumpuntur; vel consumere, quia totum corpus in ea consumitur.

DISPUTATIO MEDICA

III.

Phthisis in genere omnem corporis consumptionem; in specie, ac proprie eam corporis extenuationem, quæ pulmonum ulcus consequitur, significat.

IV.

Hæc definiri potest, totius corporis consumptio, à febre lenta & putrida, quæ ab ulcere pulmonum provenit, ortum habens.

V.

Consumptio hæc originem ducit à febre putrida ac lenta, quæ alimenti concoctionem in toto corpore impedit, & calore illo præternaturali id, quod concoctum & appositum est absumit.

VI.

Febris vero origo est à putridis vaporibus, è pulmonis ulcere ad cor continuo exhalantibus, caloremque in eo accendentibus, qui per arterias cum sanguine & spiritibus in totum corpus diffusus illud totum calefacit.